名古屋市立大学は
2020年開学 70周年を迎えます！！

 令和 2年 2月 7日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人名古屋市立大学

事務局総務課長 三浦 伸介
電話：052－853－8004

(名古屋市政記者クラブと同時発表)

名古屋市立大学大学院研究科長について

令和 2年 3月 31日に任期満了を迎える本学の大学院研究科長について、次期の

芸術工学研究科長として、下記の者を決定しましたのでお知らせします。

記

１ 該当者 大学院芸術工学研究科長（芸術工学部長 兼務）

大学院芸術工学研究科教授 水野
み ず の

 みか 子
こ

２ 任 期  令和 2年 4月 1日から令和 4年 3月 31日まで

３ その他  略歴等につきましては、別添のとおりです。

A4サイズ：1ページ、別添あり

名古屋市立大学大学院芸術工学研究科長候補者について

水野
み ず の

 みか 子
こ

   昭和３３年１１月８日生（６１歳）

 （現 学長補佐、芸術工学研究科長、芸術工学研究科 教授）

任 期 令和２年４月１日から令和４年３月３１日まで

専 攻 作曲、音楽学、音楽情報論

略 歴

（学 歴）

昭和５６年 ３月 東京大学文学部美学芸術学科 卒業

平成 １年 ３月 愛知県立芸術大学音楽学部音学科作曲専攻 卒業

平成 ３年 ３月 愛知県立芸術大学大学院音楽研究科作曲専攻（修士） 修了

（学 位）

  芸術学修士、工学博士

 （職 歴）

昭和５６年 ５月 三鈴有限会社

平成 ９年 ４月 名古屋市立大学芸術工学部 講師

平成１２年 ４月 名古屋市立大学芸術工学部 助教授

平成１４年 ４月 名古屋市立大学大学院芸術工学研究科 助教授

平成２０年 ４月 名古屋市立大学大学院芸術工学研究科 教授

平成２４年 ６月 名古屋市立大学学長補佐（地域・社会貢献）兼務（～平成 26年 3月）

平成３０年 ４月 名古屋市立大学大学院芸術工学研究科長 兼務

         名古屋市立大学学長補佐（保育所） 兼務

      現在に至る

（その他）

所属学会等

日本音楽学会、美学会、建築学会、芸術工学会、情報処理学会、先端芸術音楽創作

学会、電子音響音楽国際研究会、日本作曲家協議会、日本現代音楽協会、日本電子

音楽協会（会長）、名古屋フィルハーモニー交響楽団（理事）